Cap.XVIII.

Et idem tēpus quidā eoꝝ qui bellum maxime mouebāt congregati irruerant in quodam præsidiū: quod uocabatur masada: & occulite eo peruaso: romanos oēs interfecerūt. Alios aut̄ de suis posuerunt custodes. In templo quoq; hierosolymoꝝ Eleazarus quidā filius' ananīæ pontificis iuuenis audacissimus dux illo tēpore militum persuasit his qui sacrificiis ministrabant: ut nullius munus aut̄ hostia qui non esset de iudæoꝝ gente suscipetur. Id autem erat rōani belli semen atq; materia. Reiecit siquidē hostias cæsaris quæ pro rōano populo offerri solitæ erant. Plurimū aut̄ super hoc pontificibus aliisq; nobilibus deprecatis ut nō præteriret eum morē quo supplicabat pro regibus. Nihil tamen acquieuerunt non parum quidem & suz multitudini confidentes: robur siquidem omne res nouare cupientium eorum uoluntates iuabant: maxime autem aspiciebant ad eleazarum: qui per idem tempus ut dixi: princeps erat. Conuenientes igitur potentes quicq; cum pontificibus & phariseorum nobilissimis: & uidentes q; graui bus malis pergerent subiictere ciuitatem: decreuerunt seditionisorum animos experiri: & ante portam quæ ærea uocatur contionem aduocantes: erat autem in interiori parte templi posita quæ respicit ad solis exortum: ac primo quidem multa de temeraria eorum defectiōe conquesti: & q; tam breuiter bellum patriæ commouerent. Deinceps irrationabilitatem causæ ipsius arguebant dicentes: maiores quidem eorum ornasse templum ex magna parte de muneribus gentium: sem perq; eorum qui foris essent populorum munera suscepisse: & non solum prohibuisse aliquorū hostias id siquidem esse impiissimum: sed etiam eas qui uiserentur permanerēt quæ ad præfens usque tempus oblationes eorum in templi cultibus collocasse. At nunc eos qui romana arma irritarent: & desponderent eorum bella nouum statuere morem religionis atque tunc in periculis etiam ream facere ciuitatem impietatis: uideri siquidem ea sit in qua præter solos iudæos nullus alter immolet externus. Neque ad orandum linatur accedere. Et siquidem circa unius alii cuius priuati personam lex ferretur eiusmodi possit nimirū iure nos inhumanitatis arguere. Nunc autem despiciuntur romani: & iudicatur cæsar prophanus. Vnde uerendum est: ne qui immolandas pro illis hostias repellunt ipsi in reliquum etiam pro se sacrificia prohibeantur offerre. Fiatque uere extra principatum ciuitas nisi celerius resipiscentes reddiderint hostias: ac

prisquam ad eos in quæ contumelia idem tentatū est hūlus ausus fama perueniat. sītūl aut
ista dicentes producebant in medio scientissimos moꝝ paterno & sacerdotes quosq; narraturos
quō omnes eoz maiores exteraz gentium semper sacrificia suscepissent. Attendebat autē nemo
res nouare cupientū his quæ dicebantur: sed neq; procedebant in medio altaris ministri ut bellī
materiam præpararent. Videntes igitur nobiles quiq; seditionē eo iā proceſſisse: ut eorum non
possit auctoritate cōpesci: & romanoz armoz periculū se primos esse mansuros inquantū pote-
rant consulentes amoliri cas parabant & legatos quidē ad floꝝ miserunt quoꝝ erat princeps fi-
lius ethei Symō: alios autē ad agrrippā: inter quos nobilissimi stilus & antippas & costobarus erāt
qui etiā regē ppinquitate tangebant. Precabāt autē utrūq; ut cū exercitu ascenderent in ciuita-
tem & seditionē opprimerent priusquā ea intolerabilis fieret. Et floro quidē malū istud quasi bo-
nus nuntius fuit uolensq; inflāmare bellū nihil respondit legatis. Agrippas autē pariter utriusq;
parcens. s. deficiētibus uelis aduersum quos bellū niouebatur: uoleſq; & romanis conseruare iu-
dæos: & iudæis templū atq; pīam ad hāc autē nec sibi conducere talē conturbationē sciens mi-
sit in auxiliū equites duo milia. Cum his autē erat præfectus equitū darius: dux uero agminis ia-
chimus philippi. His uero uenientibus optimates quiq; cū pontificibus: & omni multitudine quæ
oprabat quietē superiorē occupabant ciuitatē inferiorē siquidē & templū feditioso & manus te-
nebat. Missilibus igitur & fundis indeſinentibus utebant & continuo erat emissio sagittaz ex
utraq; s. parte. Erat autē quādo ex insidiis pcurrentes cōminus dimicabant. Præstabant autē auda-
cia quidē seditionē: bellī uero scientia regii pollebāt. Et his quidē erat propositū maxime tem-
plū obtinere: pphanatoresq; eius expellere. Seditiosis uero qui cum Eleazero agebant ut præ-
ter ea quæ obtinebant etiam superiorem inuaderent urbem. Per septē igitur dies grauis utriusq;
partis cædes siebat: & neutri de eo loco quē tenuerant depellabāt. Deinceps uero adueniente
ea festiuitate quæ ex illo phorias dicitur: in qua mos est omnibus grandem lignoz materiā con-
uehere ad templū: quatenus nunquā ignis deficiat esca: semper enim inextingubilis perseverat
quosdam quidē cura religionis exclusit. inter infirmiorem autem uulgum multi irrumpen-
tes. Sicariorum sic enī uocant latrones gladios in finibz gerentes audacissime utebantur opere
quod adorti erant. Regum autē audacia & multitudine uincebantur. Ita superiore ciuitate cesse-
runt: cum isti protinus irruentes Ananiæ pōtificis domum: & agrippæ ac bernices palatum in-
flāmauerunt. Postquā ignem archiuo intulerunt uolentes omnia creditorum documenta disper-
dere: nec etē unde ratio creditæ pecunia: pateret atq; oīs ad eos debitorū se iūgeret multitudo: &
aduersū locupletes q̄si metu libertatis haberēt insurgendi liberā facultatē. Fugiētibus ergo char-
tarum publicaz custodibus ignē ædibus iniecerūt: atq; ita succēsis ciuitatis neruis hostibus irru-
ebant. Quo loco pontificū atq; nobiliū quidā i cloacis quidē latuerūt: quidā uero cū regiis i su-
periorē regiā cōfugērunt: portas celeriter obſtruēt. Inter quos ananias pōtifex: & ezechias fra-
ter eius erant: & illi quos apud agrippam usos legatione diximus. Tunc ergo uictoria quidē &
inflammatione contenti cessauerunt.